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Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

Motion (2015:9) om upprätthållande av ordning 
och trygghet i stadens offentliga rum  

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr: 106-4074/2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

2. Omedelbar justering.  

 

 

 

 

Kerstin Sandström  Lena Thorson  

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning  

Motionärerna förespråkar en översyn av gällande lagstiftning och 

vill att Stockholm stad ska ges mandat att själv kunna upprätthålla 

ordningslagen och ordningsföreskrifterna.  

 

Förvaltningen instämmer i att lösningen ska beakta socialt utsatta 

människors liv kontra människors trygghet och ordning i det 

offentliga rummet.  

 

Förvaltningens samlade bedömning är att dagens nuvarande 

förfarandesätt med kronofogden, polisen och kommunen är 

ändamålsenligt och tillräckligt.  
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Bakgrund 

Motion (2015:9) om upprätthållande av ordning och trygghet i 

stadens offentliga rum skriven av Anna König (m) och Andrea 

Ström (m) remitterades av kommunstyrelsen till 

stadsdelsnämnderna i Stockholm, facknämnderna 

(exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, socialnämnden och 

trafiknämnden) samt Stadsledningskontoret (SLK), City i 

samverkan, Frälsningsarmén, Kronofogdemyndigheten, 

Länsstyrelsen och Polisregionen. Remisstiden sträcker sig till och 

med den 28 augusti.  

 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr (m) och Andrea Ström (m) lyfter i motionen 

att Stockholm står inför en stor utmaning eftersom antalet fattiga 

EU-medborgare som kommer hit för att tigga har fördubblats under 

det senaste året. Fattiga EU-medborgare bosätter sig vidare i parker, 

trottoarer och andra offentliga utrymmen. De tillfälliga bostäderna 

som har vuxit upp runtom i staden är otjänliga som bostäder och det 

är inte heller acceptabelt att fattiga EU-medborgare ska bosätta sig 

var som helst, menar motionärerna.   

 

Motionärerna poängterar att Stockholm stad måste ta ett tydligt 

ansvar för att finna lösningar på utmaningen som kombinerar 

hänsyn för socialt utsatta människor med berättigande krav på 

trygghet och ordning i det offentliga rummet. Av den anledningen 

vill moderaterna att kommunen ska ges mandat att upprätthålla 

ordningslagen och ordningsföreskrifterna självständigt. König 

Jerlmyr och Ström yrkar att:  

 

- Kommunstyrelsen ges i uppdrag att hemställa hos 

regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för att 

möjliggöra för staden att inom ramen för den kommunala 

kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna 

efterlevs. 

 

I praktiken innebär förslaget att Stockholm stad ska kunna anställa 

egna ordningsvakter som verkställer avhysningar och arbetar med 

förebyggande verksamhet så att flera illegala bosättningar inte växer 

fram.  

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för socialtjänst.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att de tillfälliga boendena som finns 

runtom i staden är en oacceptabel miljö. Oavsett om människorna är 

födda här eller hitresta så är det inte acceptabelt och inte heller 

humanitärt att de ska behöva bo på illegala boplatser med bland 

annat hygieniska problem, hälsoproblem, miljöproblem, et cetera.  

 

Förvaltningen instämmer vidare i att lösningen på problematiken 

ska beakta socialt utsatta människors liv kontra människors trygghet 

och ordning i det offentliga rummet. Stockholm stad har vidtagit 

flera åtgärder i syfte att stärka arbetet med utsatta EU-medborgare i 

samband med avhysningar:  

 

- Evakueringslokal som kan öppnas vid behov av nattvila för 

personer som avhysts från boplatser eller vid särskilt kalla 

nätter. 

- Samverkan med socialförvaltningen där resurspersoner 

medverkar vid evakueringar efter avhysningar. 

- Fortsatt projektledare/samordnare för frågor kring fattiga EU-

medborgare under år 2015. 

- Utökad samverkan kring målgruppen i staden, med landsting 

och andra kommuner, polis, ambassader, ideella organisationer 

och kyrkor/trossamfund. 

 

För att avhysningarna ska ske på ett samordnat, rättssäkert och 

humanitärt sätt har stadsövergripande rutiner vid avhysningar tagits 

fram. Idag är det kommunen, polisen och kronofogden som 

samverkar och är med vid avhysningar. Vid avhysningar hänvisar 

staden till andra akuta insatser såsom tillfälliga akutboenden och 

hemresa. År 2012 öppnades akutboendet för hemlösa ”Vinternatt”. 

Vinternatt fortgår fortfarande. Vid uppsökande verksamhet har 

socialförvaltningen särskilt fokus på extra utsatta personer: 

minderåriga, äldre, sjuka och höggravida. Syftet är att säkerställa att 

de människor som vistas här inte far illa.  

 

Det är socialtjänsten som har det yttersta ansvaret för dem som 

vistas i kommunen. När det gäller fattiga EU-medborgare så 

erbjuder staden nödprövning och bistånd till akuta insatser. 

Härbärgen, Crossroads, dagverksamheter och uppsökande 

verksamhet är andra insatser som socialförvaltningen 

tillhandahåller. Insatserna är omfattande och har ett 

trygghetsskapande innehåll.  

 

Förvaltningen bedömer därför att staden även i fortsättningen bör 

rikta in sig på brottsförebyggande och preventivt stödjande arbete 
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med olika aktörer. Den breda samverkan fyller en viktig funktion då 

den tar hänsyn till de utsatta EU-medborgarna samtidigt som 

människors trygghet i det offentliga rummet ökar.  

 

När det gäller den allmänna ordningen är det viktigt att understryka 

att det är polisens ansvarsområde samt att det är polisen - inte 

kommunen - som är ålagd att övervaka den. 

 

Förvaltningens samlade bedömning är att stadens nuvarande 

bestämmelser kring avhysningar är ändamålsenliga och tillräckliga. 

En god samverkan mellan kommun och polis är oerhört viktig för 

att förhindra att fler illegala bosättningar växer fram och för att nå 

ett framgångsrikt arbete vid avhysningar. 

 

Bilagor 

1. Remiss om motion (2015:9) om upprätthållande av ordning 

och trygghet i stadens offentliga rum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


